
 CONCEPT 

 Kenmerk: 296451 / 297165 
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 oktober 2017; 
 

overwegende: 
 
dat ter plaatse het bestemmingsplan Wezep Noord 2009 van toepassing is; 
 

dat dit bestemmingsplan is vastgesteld door de raad van de gemeente Oldebroek op 16 november 
2010; 
 

dat op grond van artikel 2.10, tweede lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht een 
aanvraag om omgevingsvergunning voor de activiteit het aanleggen van een extra ontsluitingsweg op 
bedrijventerrein Wezep Noord Rondweg en het versmallen van het bestaande profiel aan de 
Zernikestraat conform variant 3 tevens dient te worden opgevat als een verzoek tot afwijken van het 
bestemmingsplan (projectafwijkingsbesluit) indien er een strijdigheid met het geldende bestemmings-
plan aanwezig is; 
 

dat op grond van artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 3 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht een omgevingsvergunning kan worden verleend indien de activiteit niet in strijd is 
met een goede ruimtelijke ordening en de motivering van het besluit een goede ruimtelijke 
onderbouwing bevat; 
 

dat op grond van artikel 2.27, eerste lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en in het 
bijzonder het artikel 6.5, eerste lid van het Besluit omgevingsrecht het verplicht is om een aanvraag 
om omgevingsvergunning die afwijkt van het bestemmingsplan (Wezep Noord 2009) aan de raad voor 
te leggen om een verklaring van geen bedenkingen te verkrijgen; 
 

gelet op het bepaalde in artikel 2.1. en 2.2 en paragraaf 2.3 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht; 
 

B E S L U I T: 
 

1. Tot afwijking van de exploitatiebegroting met een bedrag van € 347.500,- voor de aanleg van een 
extra ontsluitingsweg en het versmallen van het bestaande profiel aan de Zernikestraat conform 
variant 3 uit het voorstel van burgemeester en wethouders, en de begrotingswijziging mee te 
nemen bij de herziening van de exploitatieopzetten in 2018 en in het MPG 2018. 

2. Voor de uitgebreide Wabo-procedure voor de realisatie van de extra ontsluitingsweg op het 
perceel kadastraal bekend gemeente Oldebroek, sectie M nummer 7369, een verklaring van 
geen bedenkingen af te geven. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 9 november 2017. 
 

 , voorzitter mr. A. Hoogendoorn, 
 
 

 , griffier J. Tabak. 


